
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Администрация города Сочи 

Управление по образованию и науке 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №66 имени Макарова П.А. 

Ул. Некрасова, 4а, г. Сочи-393 

Тел./факс 243-00-94 

  

ПРИКАЗ 

                    

От  22.01.2024г.                                                                         № 58 

 

 

Об организации родительского контроля за питанием обучающихся 

              В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ  

СОШ №66, содействию родительского контроля за организацией питания 

обучающихся, Формирования предложений для принятия решений по 

улучшению питания в МБОУ СОШ №66, руководствуясь Федеральным законом 

от  29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании в Российский Федерации», 

Методическими  рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 
     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.  Создать комиссию родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся начальной школы на 2023-2024 учебный год. 

          Председатель комиссии: 

Хачарян Сусана Меружановна -ответственный за организацию горячего питания  

          

 Члены комиссии: 

Варваштян Амалия Альбертовна  -  родительский комитет 4 классов  

Дудукчян Карина Владимировна    -  родительский комитет 2 классов 

Утешева Наталья Викторовна   -  родительский комитет 4 классов  

Дудукчян Мария Альбертовна   -  родительский комитет 1 классов 

 

        2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся предусмотреть оценку: 

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

-санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи), 

состояние обеденной мебели, столовой посуды; 

-условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

-наличия и состояния санитарной одежды  у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 



- объема и вида пищевых отходов после приема пищи; 

-наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 

поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

-удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых блюд по 

результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных представителей); 

-информировать родителей и детей о здоровом питании; 

   3. Организовать родительский контроль в форме анкетирования родителей и 

обучающихся. 

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директора МОБУ СОШ №66                                                  Нестеренко М.А. 

г. Сочи им. Макарова П.А. 

 

 

 

 

   

С приказом ознакомлена: 

______________Хачарян С. М. 
 
 

 

 

 


